АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУХОНАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  82-п

от  25.12.2019 г.

	«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области от 02.11.2013г №35-п (в редакции от 21.03.2014г № 4-п, от 06.10.2014г №29-п, от 11.11.2014г №32-п, от 23.12.2014г №38-п, от 24.12.2014г № 38/1-п, от 06.05.2015 № 14-п, от 28.09.2015 г. № 27-п, от 05.11.2015 г. № 39-п, от 25.12.2015 г. № 49-п; от 26.12.2015 г. № 50-п; от 09.03.2016 г. № 18-п; от 25.10.2016 г. № 61-п; от 20.12.2016 г. № 77-п; от 21.12.2016 г. № 78-п; от 13.03.2017 г. № 17-п; от 20.07.2017 г. № 30-п; от 31.08.2017 г. № 38-п; от 15.11.2017 г. № 48-п; от 14.12.2017 г. № 54-п; от 18.12.2017 г. № 55-п; от 02.04.2018 г. № 14-п; от 31.07.2018 г. № 49-п; от 14.12.2018 г. № 76-п; от 24.12.2018 г. № 83-п; от 01.04.2019 г. № 24-п; от 23.07.2019 г. № 47-п; от 23.08.2019 г. № 58-п)

	В целях реализации мероприятий  по совершенствованию системы реализации полномочий администрации Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Чухонастовского сельского поселения, постановляю:
	1. Внести в постановление администрации Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области от 02.11.2013г №35-п «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы реализации полномочий администрации Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2014-2022 год»», следующие изменения и дополнения:
	1.1. Пункт 10 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Бюджет поселения:
2014 год – 2733,73 тыс.руб.
2015 год – 3547,082 тыс.руб.
2016 год – 2846,342 тыс.руб.
2017 год – 3160,473 тыс.руб.
2018 год – 3147,32 тыс.руб.
2019 год – 3094,405 тыс.руб.
2020 год – 3165,451 тыс.руб.
2021 год – 3093,451 тыс.руб.
2022 год – 3052,351 тыс.руб.
Из них переданы полномочия
2014 год – 700,5 тыс.руб.
2015 год – 718,765 тыс.руб.
2016 год – 497,8 тыс.руб.
2017 год – 404,9 тыс.руб.
2018 год – 448,3 тыс.руб.
2019 год – 476,914 тыс.руб.
2020 год – 460,914 тыс.руб.
2021 год – 460,914 тыс.руб.
2022 год – 460,914 тыс.руб.
     1.2. Абзац 1 Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения. Общий объем финансирования составляет:
2014 год – 2733,73 тыс.руб.
2015 год – 3547,082 тыс.руб.
2016 год – 2846,342 тыс.руб.
2017 год – 3160,473 тыс.руб.
2018 год – 3147,32 тыс.руб.
2019 год – 3094,405 тыс.руб.
2020 год – 3165,451 тыс.руб.
2021 год – 3093,451 тыс.руб.
2022 год – 3052,351 тыс.руб.»

         2.   Приложение 1,2 к муниципальной программе изложить  в редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
	3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Чухонастовского
 сельского поселения                                                              Пименов Н.В.

	Приложение 1

	к постановлению администрации Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области от  25.12.2019 г. № 82-п

	Перечень задач и описание мероприятий, целевых показателей муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	финансирование тыс.руб

	Целевые показателей
	единицы  измерения

	КБК

	2014
	2015
	2016г
	2017 г
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	2014г
	2015г
	2016г
	2017 г
	2018 г
	2019 г.
	2020 г
	2021 г
	2022 г.

	1
	2
	3
	4

	6

	8
	9

	11

	13

	1
	Совершенствование муниципальной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Администрации
	Работа по обеспечению своевременных поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения, оказание муниципальных услуг
	Администрация Чухонастовского сельского поселения
	1368,7
	1507,803
	1551,242

	собственные доходы местного бюджета на душу населения
	Тыс.руб
	не менее 0,33
	не менее 0,36
	не менее 0,39
	не менее 0,39
	не менее 0,39
	не менее 0,39
	не менее 0,39
	не менее 0,39
	0102,0104,0106

	1 931,810
	1 796,157
	1 831,856
	2 002,50
	2 002,471
	2 002,471
	Соблюдение сроков предоставления муниципальных услуг
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Удовлетворенность населения деятельностью Администрации
	%
	не менее 80
	не менее 82
	не менее 80
	не менее 82
	не менее 82
	не менее 82
	не менее 82
	не менее 82

	Информирование населения о деятельности
	78
	107,094
	5
	3,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	публикация нормативно-правовых актов в средствах массовой информации и обнародование
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1 204

	2
	Содержание системы уличного освещения
	Содержание системы уличного освещения
	Администрация Чухонастовского сельского поселения
	116
	125,63
	135,4
	207,21
	201,595
	86,066
	170,866
	96,466
	44,566
	доля общей протяженности освещенных улиц
	%
	не менее 45%
	не менее 45%
	не менее 45%
	не менее 45%
	не менее 45%
	не менее 45%
	не менее 45%
	не менее 45%
	0503

	3
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Содержание объектов культуры
	Администрация Чухонастовского сельского поселения
	80
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	число мест в клубах на 1 тыс.населения
	шт.
	285,0
	285,0
	285,0
	285,0
	285,0
	285,0
	285,0
	285,0

	0801

	0,0
	0,0

	Количество клубных формирований в учреждениях культуры
	шт.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Формирование информационной культуры населения. Создание комфортных условий для пользователей библиотек, способствующих привлечению новых читателей в библиотеки
	Администрация Чухонастовского сельского поселения
	614,2
	601
	482,8
	400,9
	444,3
	459,4
	444,4
	444,4
	444,4
	книговыдача на 1 тыс. населения
	шт.
	730,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0

	0801

	4
	создание условий для самореализации молодежи поселения в возрасте от 14 до 30 лет, патриотическое воспитание
	Мероприятия по гражданскому, патриотическому и духовно-нравственному воспитанию и по здоровому образу жизни молодежи
	Администрация Чухонастовского сельского поселения
	0
	0
	11,0
	0,0
	0,0
	14,514
	14,514
	14,514
	14,514
	количество проведений мероприятий с молодежью
	шт.

	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	0707

	5
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, выдача разрешений, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	Рассмотрение обращений граждан и осуществление земельного контроля
	Администрация Чухонастовского сельского поселения
	4,3
	15,765
	0
	0,0
	0,0

	0,0
	Процент рассмотрения обращений граждан
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	0104

	0,0
	0,0
	0,0

	Общее количество проверок соблюдения земельного законодательства
	шт.
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	6
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	содержание противопожарного оборудования
	Администрация Чухонастовского сельского поселения
	12
	29,982
	30,00
	20,25
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	13,00
	степень готовности противопожарного оборудования
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	0310

	профилактические мероприятия пожарной безопасности

	количество бесед по профилактике пожарной безопасности
	шт.
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5

	7
	Содержание жилищно-коммунального хозяйства
	содержание системы водоснабжения, водоотведения, теплогазоснабжения
	Администрация Чухонастовского сельского поселения
	182,33
	171,848
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	доля отремонтированных систем водоснабжения водоотведения,теплогазоснабжения
	%
	не менее 30
	не менее 30
	не менее 30
	не менее 30
	не менее 30
	не менее 30
	не менее 30
	не менее 30
	0502

	8
	Содержание и благоустройсво территории поселения
	благоустройство территории, содержание улиц,переулков к мостам и местам общего пользования, благоустройство территории
	Администрация Чухонастовского сельского поселения
	25,1
	30,295
	0,00
	157,861
	7,626
	31,092
	46,571
	9,20
	0,00
	 доля уборки территории от мусора
	%
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	0503

	9
	Строительство, ремонт, содержание и благоустройство дорог в поселении
	Очистка дорог от снега, подсыпка и грейлирование дорог
	Администрация Чухонастовского сельского поселения
	253,1
	857,665
	530,90
	339,442
	566,642
	540,477
	356,60
	496,40
	533,40
	доля охвата дорог, очищенных от снега; доля дорог, на которых проведена подсыпка и грейдирование
	%
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	0409

	ИТОГО

	2733,73
	3547,082
	2 846,342
	3 160,473
	3 147,320
	3 094,405
	3 165,451
	3 093,451
	3 052,351

	         Приложение №2
к постановлению администрации Чухонастовского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2019 г. № 82-п

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования

	Наименование  мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, соисполнитель муниципальной Программы
	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	2021

	2022

	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	15
	16
	17
	18

	15
	16
	17
	18

	Работа по обеспечению своевременных поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения, оказание муниципальных услуг
	Администрация Чухонастовскогосельского поселения
	1368,7

	1368,7
	1507,803

	1507,803
	1 551,242

	1 551,242
	1 931,810

	1 931,810
	1 796,157

	1 796,157
	1 831,856

	1 831,856
	2 002,50

	2 002,50
	2 002,471

	2 002,471
	2 002,471

	2 002,471

	Информирование населения о деятельности
	Администрация Чухонастовского сельского поселения
	78

	78
	107,094

	107,094
	5,00

	5,00
	3,00

	3,00
	1,00

	1,00
	1,00

	1,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00

	Содержание системы уличного освещения
	Администрация Чухонастовского сельского поселения
	116

	116
	125,63

	125,63
	135,40

	135,40
	207,21

	207,21
	201,595

	201,595
	86,066

	86,066
	170,866

	170,866
	96,466

	96,466
	44,566

	44,566

	Содержание объектов культуры
	Администрация Чухонастовскогосельского поселения
	80

	80
	100

	100
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0

	0
	0

	0
	0

	0

	0,00

	0,00

	Формирование информационной культуры населения. Создание комфортных условий для пользователей библиотек, способствующих привлечению новых читателей в библиотеки
	Администрация Чухонастовскогосельского поселения
	614,2

	614,2
	601

	601
	482,80

	482,80
	400,90

	400,90
	444,30

	444,30
	459,40

	459,40
	444,40

	444,40
	444,40

	444,40
	444,40

	444,40

	Мероприятия по гражданскому, патриотическому и духовно-нравственному воспитанию и по здоровому образу жизни молодежи
	Администрация Чухонастовскогосельского поселения
	0

	0
	0

	0
	11,00

	11,00
	0,00

	0,00
	0,00

	0,00
	14,514

	14,514
	14,514

	14,514
	14,514

	14,514
	14,514

	14,514

	Рассмотрение обращений граждан и осуществление земельного контроля
	Администрация Чухонастовскогосельского поселения
	4,3

	4,3
	15,765

	15,765

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	Администрация Чухонастовскогосельского поселения
	12

	12
	29,982

	29,982
	30

	30
	20,25

	20,25
	30

	30
	30

	30
	30

	30
	30

	30
	13

	13

	Содержание жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация Чухонастовскогосельского поселения
	182,33

	182,33
	171,848

	171,848
	100
	0

	100
	100

	100
	100

	100
	100

	100
	100

	100
	0

	0
	0

	0

	Содержание и благоустройсво территории поселения
	Администрация Чухонастовскогосельского поселения
	25,1

	25,1
	30,295

	30,295
	0

	0
	157,861

	157,861
	7,626

	7,626
	31,092

	31,092
	46,571

	46,571
	9,2

	9,2
	0

	0

	Строительство, ремонт, содержание и благоустройство дорог в поселении
	Администрация Чухонастовскогосельского поселения
	253,1

	253,1
	857,665

	857,665
	530,9

	530,9
	339,442

	339,442
	566,642

	566,642
	540,477

	540,477
	356,6

	356,6
	496,4

	496,4
	533,4

	533,4

	Итого

	2733,73

	2733,7
	3547,082

	3547,082
	2 846,342

	2 846,342
	3 160,473

	3 160,473
	3 147,320

	3 147,320
	3 094,405

	3 094,405
	3 165,451

	3 165,451
	3 093,451

	3 093,451
	3052,351

	3052,351